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stigende aktivitet på en række fagområder in- 
den for de AUF-finansierede uddannelser. Det 
gælder eksempelvis på nogle af de tekniske, fag- 
lige og merkantile fag, hvor der ikke er indført 
tilskudslofter, samt på de bløde fag. Omvendt 
vil der også være fag, bl.a. AMU-IT, hvor aktivi- 
tetsloftet i 2003 vil være lavere end i grundlags- 
året, det vil sige efteråret 2001 og foråret 2002. 

I forbindelse med besvarelsen af det meget 
konkrete spørgsmål om tilskudslofternes betyd- 
ning for aktiviteten på AMU-IT, som i øvrigt er 
gentaget i begrundelserne for spørgsmål nr. 
S 2108 og S 2115, skal jeg indlede med en forkla- 
ring på, hvorfor det ikke er så ligetil at omregne 
tilskudslofter til aktivitet, og hvorfor omregnin- 
ger skal fortolkes med en vis forsigtighed. 

Tilskudslofter på AMU-IT dækker over for- 
skellige typer af uddannelser. En konsekvens 
heraf er, at der også er forskellige takster tilknyt- 
tet de udmeldte tilskudslofter på bl.a. it-områ- 
det. Det betyder selvfølgelig, at det ikke umid- 
delbart er muligt at omregne et samlet tilskuds- 
loft til aktivitet opgjort på elevuger eller årsele- 
ver, bl.a. fordi udgangspunktet i uddannelses- 
sammensætningen kan være forskellig fra skole 
til skole. 

Undervises der i uddannelser med høje tak- 
ster, kan det resultere i relativt færre elevuger, 
mens det modsatte gør sig gældende, hvis der 
fortrinsvis afvikles aktivitet på uddannelser 
med lave takster. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ja tak. Beklager, men tiden er langt overskredet. 

Carsten Hansen (S): 
Jeg venter spændt på at høre den sidste del af 
forklaringen, og det håber jeg ministeren får tid 
til næste gang. 

Men det forandrer jo ikke billedet af, at vi står 
med nogle skoler og nogle AMU-centre, der 
melder ud, at på det der meget, meget vigtige it- 
område, hvor de kortuddannede mangler kom- 
petencer, siger skolerne til.os, og det er også det, 
der er meldt ind centralt til ministeriet, at når 
man opgør det på elevuger, er der en 40-pct.s- 
nedgang på Vestfyns Handelsskole og AMU-IT. 
Det er såmænd bare det, jeg vil have ministeren 
til at bekræfte, at sådan forholder det sig. 

Så får jeg en lang søforklaring, som ikke en- 
gang kan rummes inden for ministerens svartid, 
på det her. Men det er da katastrofalt for de her 
grupper, der i forvejen skal give op til 750 kr. på 
de dyre kurser, at nu er der også kommet den 

kæmpe nedgang. Hvad er begrundelsen? Mener 
regeringen ikke, det er vigtigt, at de kortuddan- 
nede får it-kompetencer, siden man skærer så 
voldsomt? 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jamen set i forlængelse af det, jeg allerede har 
sagt, kan jeg bekræfte, at en gennemsnitlig ud- 
regning formentlig vil resultere i den aktivitets- 
reduktion mellem de to perioder, som spørgeren 
refererer til, på ca. 40 pet. 

Baggrunden herfor er, ud over problemet 
med at omregne fra tilskudsloft til aktivitet, at 
der har været en meget stor aktivitet i den på- 
gældende periode, det vil sige andet halvår 2001 
og første halvår 2002. 

Kl. 15.40 
Det var netop på grund af den høje aktivitet, 

at vi fra juli 2002 så os nødsagede til at gribe ind 
med loftstyring. Vores erfaring har været, at it- 
området er kendetegnet ved en meget stor po- 
tentiel efterspørgsel, og at styringen skal doseres 
herefter også for at sikre, at de andre uddannel- 
ser kan udbydes inden for rammen, da AUF- 
rammen som nævnt er en fast bevilling, der ikke 
kan overskrides. 

Hvis vi sammenligner mellem finansår, kan 
jeg oplyse, at AMU-IT samlet set er budgetteret 
ca. 20 pet. lavere i 2003 end aktiviteten i 2002. 

Baggrunden herfor er, at jeg i andet halvår af 
2002 indførte deltagerbetaling, bl.a. på it-kurser- 
ne, og det gjorde jeg netop med henblik på at 
opnå en bedre efterspørgselsstyring for derigen- 
nem at sikre en bedre sammenhæng imellem 
udbud og behov. 

Jeg må selvfølgelig i forbindelse med budget- 
teringen forvente, at den styring, jeg har indført 
med henblik på at kvalificere efterspørgslen, 
også har en vis effekt. Målet er således, at delta- 
gerbetalingen skal bidrage til en kvalificering af 
efterspørgslen. 

Men styringen på de enkelte områder, som 
jeg nævnte indledningsvis, ses i sammenhæng 
med, at den samlede aktivitet på de AUF-finan- 
sierede uddannelser forventes at blive nogen- 
lunde den samme i 2003 som den budgetterede 
aktivitet i 2002. 

Carsten Hansen (S): 
Ja, mage til søforklaring har jeg sjældént fået, 
men det må jeg så leve med. Jeg tror ikke, at der 
er nogen uden for det her hus eller ministerens 
eget ministerium, der forstår, hvad der menes. 
Men erhvervslivet i Assens, der nu ikke kan få 


